nerè à declaratione, ut ex Confessorum, & Pœni-  
 tentium quieti magis consultum sit.  
 20 Vltierus queritur numquid liceat Superiori-  
 bus Regularibus publicè peccantibus publicam  
 penitentiam pro modo culpæ in jungere ex Con-  
 cilio d. c. *sess. 24.* non obstantibus Constitutioni-  
 bus Ordinis, secundum quas intra septa monaste-  
 rij quicumque delinquentes puniri debent.  
 Die 18. Julij 1585. Sacra Congregatio Con-  
 ciliij censuit dictum decretum in principio non  
 pertinere ad Regulares: præsertim obstantibus  
 Constitutionibus Ordinis.

De Pœnit. & Remiss.

Cap. Qui Presbyterum.

S Y M M A R I U M.

**M**ilitia exanthrizatione fit per detractionem  
 cinguli militaris, sic ut degradatio Clerici  
 per ablationem instrumenti ad sumum Or-  
 dinem profectus, & n. 18. & 20 & 68.  
 2 Cingulum militia in Religione Hierosolymitana, an sit  
 de substantia profectus Regularis in gradu militum,  
 ita ut illius omisio irritet professionem expressam, &  
 impediat tactum: & n. seqq. usque in fin.  
 3 Cingulum militia quid, & n. 4.  
 4 Cinguli solemnitas de iure communi est substan-  
 tialis in militia seculari, & n. seqq. usque ad  
 num. 24.  
 Contrarium, n. 61.  
 5 Substantialis in quolibet gradu, & ordine dicitur esse il-  
 lud, in cuius traditione potestas illius gradus, seu or-  
 dinis consistit.  
 6 Miles in quo actu recipit potestatem iurij militarij, &  
 num. 10.  
 7 Militia seculari creatio ex Pontificali Romano, &  
 num. 59.  
 Miles creatur cum cingulo circumcingitur, ibi-  
 dem.  
 8 Creare est ex nihilo aliquid facere  
 9 Imperator administrationem Imperij non recipit ante  
 coronationem, & n. 14.  
 10 Miles presumitur qui portat cingulum, & calcaria,  
 deaurata.  
 11 Miles in signis, id est liber, & insula, an sint de sub-  
 stantia D. honoratus.  
 12 Imperator non dicitur graduatus, nisi postquam coronan-  
 tem receperit insulam  
 13 Character Ordinis non imprimitur sine traditione instru-  
 menti ad illum Ordinem spectantis.  
 14 Miles promovetur ad militiam laicalem per clamydem,  
 & cinguli dationem.  
 15 Miles esse definit cum cingulum militiae deponit.  
 16 Militis si cingulo spoliatur, perdit omne militiam pri-  
 vilegium.  
 17 Degradatio Clericorum, ex anthrizatione eius, qui mili-  
 tia deseruit armata.  
 Declaratum, n. 68.  
 18 Graduatio, & degradatio fit per insignia.  
 19 Militia Regularis creatio ex Pontificali Romano, & n. 59.  
 & n. 72.

20 Cingulum venit appellatione habitus.  
 Declaratur, n. 71.  
 21 Cinguli decoratio ex status Ordinis Hierosolymitani est  
 de substantia profectus in gradu militum, & n. seqq.  
 usque ad n. 46.  
 Contrarium num. 73. & seqq. usque ad n. 99.  
 Item ex ordinationibus Capitularibus eiusdem Religionis,  
 num. 46.  
 Contrarium, n. 99.  
 22 Substantialia actus intelliguntur esse illa omnia,  
 de quibus in iure cautam invenitur, ut debeat  
 fieri.  
 23 Forma substantialia induitur ex verbis necessitate de-  
 signantibus.  
 Declaratur quadrupliciter, à num. 74. usque ad  
 num. 93.  
 24 Necessarium, quandoque exponitur, id est utile, &  
 expediens.  
 25 Debeat, verbum præceptum, & necessitate  
 importat, & si quando sapiat honestatem, il-  
 lud est speciale.  
 26 Hierosolymitana Religio à prima illius fundatione non  
 tantum ad baptismum, sed etiam ad militandum  
 pro fide sui instituta.  
 27 Necessarium ex proprietate designat præceptum, & obli-  
 gationem.  
 28 Actus contra legem, vel statuti prohibitionem est nullus,  
 licet non adit de eorum irritant.  
 29 Præsertim in his quæ habent perpetuam causam prohibi-  
 tionis.  
 Limitatur quatuor modis à numero 74. usque ad  
 num. 93.  
 30 Lex non dubium, C. de legibus, locum habet etiam  
 in Regularium; & personis ecclesiasticis, etiam ex-  
 ceptis, contra V. & sequer.  
 31 Ius civile ab omnibus servari debet ubi contrarium non re-  
 peritur statutum per ius canonicum.  
 32 Ordo datus per prius, & posterius, censetur datus  
 de forma.  
 Declaratur quatuor modis à num. 72. usque ad  
 num. 93.  
 33 Constitutio disponens aliquos non esse admittendos ad  
 professionem, nisi prius facta inquisitione de eorum  
 qualitatibus, inducit formam,  
 34 Forma in actibus humanis est partium ordinatio secun-  
 dum prius, & posterius.  
 35 Substantialia actus debent simul, & contemporaneè cum  
 ipso actu explicari, & n. 62.  
 Declaratur, n. 39. & 41.  
 36 Cingulum militia non materialiter tantum, sed forma-  
 liter est accipiendum.  
 37 Miles semel, remanet semper miles, quamdiu non est auto-  
 ricatus.  
 38 Pro forma non est absurdum, ut inducatur etiam aliquod  
 præambulum.  
 39 Executor datus cum potestate limitata nulliter procedit, si  
 fines mandati non servat.  
 Declaratur, n. 93. & seqq. usque ad n. 101.  
 40 Professio facta in manibus Delegati excedentis limites  
 sue facultatis non valet.  
 Declaratur, n. 93. & seqq. usque ad n. 101.  
 41 Hierosolymitani militet non descripti in matricula non  
 habentur pro Fratribus, nec privilegij fructibus, & n.  
 66. & n. 100.  
 42 Miles non matriculatus censetur tanquam privatus, seu  
 paganus, & n. 63.  
 43 In Hierosolymitana Religione professio fieri non  
 potest, nisi in gradu militum, Capell. anarum,  
 14

- 81 Etiam si datus sit ordo per prius, & posterius.
- 82 Nullatenus, dicitur, importat nullitatem actum ipso iure.
- 83 Et habet vim decreti irritantis.
- 84 Professio quamvis à puella fieri non debeat ante explorationem voluntatis, tamen si fiat valida est.
- 85 Idem in professione facta ante annum 18. & 22. in Religionibus Minorum, & Redemptionis captivorum contra statutorum præscriptum.
- 86 Præsertatio in formalibus, & in his, quæ sunt de substantia, vitiat actum, secum in aliis.
- 87 Statutum si in una parte apponat decretum irritans, in alia non censetur formam substantialem indolere, licet verba sint apta illam importare, & n. seq.
- 88 Stylus statuentium maxime est attendendus ad intelligentiam statutorum.
- 89 Missa non est de substantia electionis Papæ.
- 90 Statutum Ordinis Hierosolymitani ubi voluerunt actum esse nullum, explicitè apposuerunt decretum irritans.
- 91 Clausula decreti in fine posita refertur ad omnia præcedentia.
- 92 Relatio fieri debet ad proxima.
- 93 Clausula, servatis servandis, non refertur nisi ad substantialem.
- 94 Denunciations matrimoniales non sunt de substantia; & ideo si omittantur à Delegato ad dispensandum cum clausula, servatis servandis, actus non vitiat.
- 95 Executor non est mixtus, sed merus ubi commissio dirigitur parti impetranti.
- 96 Clausula apte importat executorem mixtum, in litteris gratia nihil operatur, nisi ad hanc clausulam, vocatis vocandis.
- 97 Delegatus non servatis formam mandati tunc demum nulliter procedit, si conditiones in commissione adiectæ sint præter ius: scilicet si de iure infirmus, & alius non sint substantiales, & n. seq.
- 98 Clausula, servatis servandis, & consimiles non sonant in conditionem, sed in monitionem, nec dant novam formam mandati, sed instruant executorem.
- 101 Professio in Religione Hierosolymitana non potest declarari nulla à Vicecancellario; imò nec à Magistro, nisi adhibito Ordinario.
- 102 Professio in dubio valida est iudicanda.
- 103 Professio tacita locum habet iuxta iurisdictionem, etiam in militibus Hierosolymitanis extra Compensum degentibus.
- 104 Habitus professorum in militibus Hierosolymitanis est Crucata in pallio, & n. seq.
- 105 Professio tacita inducitur per susceptionem habitus professorum patenter distincti ab habitu Novitiorum etiam sine actibus, qui à soli professi fieri solent.
- 106 Habitus professorum cæstratio in dubio censetur fieri potius ex causa necessaria, quam voluntaria.
- 107 Professio tacita iuxta iuris dispositionem inducitur etiam in milite, qui ignoravit suam professionem expressam fuisse irritam.
- 108 Inducitur per actum soli professi convenientes, & n. seq.
- 109 Frater nuncupatio in Religione Hierosolymitana non convenit.
- 110 Novitii possunt esse in iudicio absque Superioris licentia.

- 81 Etiam si datus sit ordo per prius, & posterius.
- 82 Nullatenus, dicitur, importat nullitatem actum ipso iure.
- 83 Et habet vim decreti irritantis.
- 84 Professio quamvis à puella fieri non debeat ante explorationem voluntatis, tamen si fiat valida est.
- 85 Idem in professione facta ante annum 18. & 22. in Religionibus Minorum, & Redemptionis captivorum contra statutorum præscriptum.
- 86 Præsertatio in formalibus, & in his, quæ sunt de substantia, vitiat actum, secum in aliis.
- 87 Statutum si in una parte apponat decretum irritans, in alia non censetur formam substantialem indolere, licet verba sint apta illam importare, & n. seq.
- 88 Stylus statuentium maxime est attendendus ad intelligentiam statutorum.
- 89 Missa non est de substantia electionis Papæ.
- 90 Statutum Ordinis Hierosolymitani ubi voluerunt actum esse nullum, explicitè apposuerunt decretum irritans.
- 91 Clausula decreti in fine posita refertur ad omnia præcedentia.
- 92 Relatio fieri debet ad proxima.
- 93 Clausula, servatis servandis, non refertur nisi ad substantialem.
- 94 Denunciations matrimoniales non sunt de substantia; & ideo si omittantur à Delegato ad dispensandum cum clausula, servatis servandis, actus non vitiat.
- 95 Executor non est mixtus, sed merus ubi commissio dirigitur parti impetranti.
- 96 Clausula apte importat executorem mixtum, in litteris gratia nihil operatur, nisi ad hanc clausulam, vocatis vocandis.
- 97 Delegatus non servatis formam mandati tunc demum nulliter procedit, si conditiones in commissione adiectæ sint præter ius: scilicet si de iure infirmus, & alius non sint substantiales, & n. seq.
- 98 Clausula, servatis servandis, & consimiles non sonant in conditionem, sed in monitionem, nec dant novam formam mandati, sed instruant executorem.
- 101 Professio in Religione Hierosolymitana non potest declarari nulla à Vicecancellario; imò nec à Magistro, nisi adhibito Ordinario.
- 102 Professio in dubio valida est iudicanda.
- 103 Professio tacita locum habet iuxta iurisdictionem, etiam in militibus Hierosolymitanis extra Compensum degentibus.
- 104 Habitus professorum in militibus Hierosolymitanis est Crucata in pallio, & n. seq.
- 105 Professio tacita inducitur per susceptionem habitus professorum patenter distincti ab habitu Novitiorum etiam sine actibus, qui à soli professi fieri solent.
- 106 Habitus professorum cæstratio in dubio censetur fieri potius ex causa necessaria, quam voluntaria.
- 107 Professio tacita iuxta iuris dispositionem inducitur etiam in milite, qui ignoravit suam professionem expressam fuisse irritam.
- 108 Inducitur per actum soli professi convenientes, & n. seq.
- 109 Frater nuncupatio in Religione Hierosolymitana non convenit.
- 110 Novitii possunt esse in iudicio absque Superioris licentia.

- 111 Professio tacita induci non potest nisi prius annus probationis fuerit completus.
- 112 Annus probationis ad valide proficiendum requiritur etiam in Religione Sancti Iohannis Hierosolymitani.
- 114 Fallit in Bohemis quibus indultum est ut non teneantur esse in probatione, nisi per sex menses.
- 115 Annus probationis non sufficit, ut sit completus, sed usque ad professionem continuari debet, aliis irritas est professio.
- 116 Novitius, qui transacto anno exivit à Religione, ad eam reversus, potest illico profiteri, nisi Religione, aut persona conditio sit immutata.
- 117 Idem in puella; qua, finito tempore novitatus exivit à monasterio sine licentia Ordinarii.
- 119 Antiquitas in militibus Hierosolymitanis currit à die soluti passagii.
- 120 Sicut Equites non fruuntur, nisi à die professionis.
- 121 Novitius finito anno probationis alteri non potest à Superioribus ad alium annum novitatus repetendum.
- 122 Novitatus prorogari non potest à Superioribus Regularibus ultra annum, nisi ex iusta causa, & ad breve tempus.
- 123 Professio sancit in Ordine Minorum ducentes originem à Ludico & Saraceno, non obstante facta, & professione tu facta, quod eorum professio fuerit nulla.
- 125 Veragere idem est, quod perseverare, & ad exitum perducere.

**Q**VI PRESBYTERVM. Ponitriplitem poenitentiam Presbyterum, Nota ex textu ibi, militiæ cingulo caret, iuncta glof. 3. militem armatæ militiæ deponi à dignitate sua, seu degradari per detractionem cinguli militaris ad instar militis caelestis militiæ, idest Clerici, qui degradatur per ablationem instrumenti ad Ordine suum spectantis, ut est textus in cap. Degradatio, de poen. lib. 6. & notat præc. glof. & Holtien, n. 4. facit cap. Fallas, de poenit. distinct. 5. & c. Admonere, 33 q. 2. & ex hoc videtur inferri posse, ut sicut instrumentum huiusmodi fuit de substantia Ordinis Clericalis, cap. Presbyter, cum mult. cap. (seq. 23. dist. & notatur in cap. Vno, supra de sac. unct. & in cap. fin. de sac. am. non iter. ita & cingulum sit de substantia Ordinis militaris: sed de hoc latissime differam in sequenti quaestione.

Ex factis quaestum est, An cingulum militiæ in facta Religione Hierosolymitana sit de substantia professionis Regularis in gradu militum, ita ut illius omisso irritet professionem expressam, & impediat tacitam.

Emerit nuper hæc disceptatio in casu Equitis Corini, qui anno 1640 die 12. Februarii solemnè professionem factum militum S. Iohannis Hierosolymitani emisit Romæ in manibus Eminentissimi D. Cardinalis Antonii Barberini in vim facultatis eidem specialiter attributæ per litteras in forma Brevis san. em. Urbani VIII. sed post multos annos obiecta à Sanctissimo D. N. Innocentio X. in integrum restitutione ad premissis lapsum quinquenti, intentavit iudicium nullitatis suæ professionis ex pluribus causis; sed præcipuè ex eo,

quod ante professionem non fuerit ornatus cingulo militiæ, idest zona cum gladio, seu ense, secundum Archidiaconum in cap. si quis, m. 1. 50. c. 1. in l. 1. de iudic. n. 3. c. Qui militare poss. lib. 12. & Petr. Greg. Tholofan. in Synagmas. curi universali in cap. 3. n. 14. & 27. Vide emanavit præsertum dubium, super quo scripserunt sed quotquot extant in Vrbe magni nominis Theologi, & Advocati, idque tam variè, ut in una, & eadem Religione non defuerint, qui in contrarias abierint opiniones, ut præterea quaestio pleurisque vila fuerit ardua, & difficilis.

Et quidem prima consideratione dicendum videtur traditionem cinguli militaris esse substantialem, primò ex dispositione iuris communis, secundò ex forma statutorum ipsius Religionis, tertio ex ordinationibus capitularibus eiusdem.

Circa primum, idest de iure communi nemini dubium est, quin milites sint cingulo decorandi, seu ense cingendi, ut Etrusca familia, ibi, cingi consuevit iussu, & l. i. in 1. ibi, & postea videtur, ff. de milit. testam. & notat glof. in l. 1. in l. 1. ibi, ibi Item quod ex ensi cingitur, ff. Ex quib. caus. marit. & in Extravag. lo. XXII. Quis in futurorum, in ver. Militari, de torream, sed valde controversum, qualis sit esulmodi solemnitas, & quidem esse substantialem, & intrinsecam, non autem accidentalem, videtur suaderi posse ex sequentibus.

Et primò in quolibet gradu, seu ordine illud est essentiale, & intrinsecum in cuius traditione potestas illius gradus, seu ordinis conferitur, cap. Episcopus cum pluribus, cap. seq. 23. dist. S. Bonaventura in 4. sententiar. distinct. 24. p. 2. art. 1. q. 4. n. 58. Tabien. in per. Ordo, 2. n. 5. in 1. Suarez de legis. disputat. 3. cap. 31. Sed potestas iuris, de qua in cap. ius militare, 1. distinct. conferitur militi in eo actu, in quo à persona ad id auctoritatem habente cingitur cum prolacione verborum, Esto miles, & accipe sanctum gladium, in quo degeat adversarios populi Dei, ut 2. Machabeorum, cap. ult. & tradum Paris. de Put. in tractat. de re milit. lib. 7. cap. 13. incipien. Miles, seu armiger, num. 6. inter tract. communes tom. 12. fol. 145. & Callan. in Catalog. glor. mund. p. 10. consider. 25. & ante eos Lucas de Penn. in l. Ha. quidem, num. 3. in ver. Cingulo, c. Qui milit. poss. lib. 12. ubi num. 4. subdit (Cingulo militari provida majorum institutione gladium insertum esse, & hoc ut collato honore cinguli, potestas quoque ipsius gladii intelligatur aliquantulum esse collata) & patet ex Pontificali Romano lib. 1. rubr. penult. de Bened. dicitur novi militis, ubi Pontifex dat ei genuflexo ensem nudum, dicens, Accipe gladium istum in nomine Patris & c. tum eum cingit ense in vagina reposito, dicens 1. Accingere gladio tuo, super femur tuum potens sis: postea ter eum leviter percussit cum ense evaginato, semel dicens: Esto miles pacificus, strenuus, fidelis, & Deo devotus. Ergo traditio cinguli est essentialis ad gradum militis adipiscendum.

Secundò. In traditione cinguli miles creatur, ut in Pontificali Romano lib. 1. de rubr. panis. Paris. de Put. d. n. 6. ibi, miles non creatur cingulo cingitur: ergo ante cinguli traditionem non est miles, quia nihil est antequam creetur, cum creatur sit ex nihilo aliquid facere, S. Thom. in 1. 2. q. 25. art. 1. & consequenter forma traditionis cinguli est substantialis, cum det esse rei, l. Iulianus, §. si quis, ff. ad exhibendum cum fin. l. quo arg. Oldrad. 607.

106 *cons. 180. Quoties est utrum Imperator, per tot. ac precipue num. 7. concludit coronationem esse de substantia, ad hoc ut Imperator possit se immiscere administrationi Imperii, quia in coronatione Imperator dicitur oriri, & sic incipere esse, 18*  
 10 *Omnes, ibi, Ortus Imperii prouenerunt. Et ff. de fer. iuncta glof. in ver. Ortus; unde non immerito Petrus Antiochus in tra. de muner. §. 4. nu. 17. inter tra. commun. vol. 11. fol. 66. (Dummodo, inquit, solemnitas consueta seruetur, ut quia in Ecclesia ante altare ille, qui facit, eum osculetur, & cum percutiat in maxilla, & ense ei cingat, & calcetia sibi calcientur, miles est) Quo fit, ut secundum Bald. in praen. Decretal. in verb. Gregorius, nu. 43. portans publicè militarem enslem, & calcetia deaurata, miles praelumatur.*

12 *Tertio. Speciale est in Principe, qui solutus est legibus, ut solo verbo creare possit doctorem, vel militem, dicendo, esto doctor, vel, esto miles; ut notat Angel. in l. 2. n. 1. c. de crimin. sacrileg. & in l. 1. n. 2. vers. Et eadem ratione; Cod. de sent. pass. Ergo inferiores, qui iure communi sunt adstricti, hoc non possunt. l. ius singularare, & l. Quod verbum sit, ff. de legibus sed tenetur ut solemnitate cinguli ad praescriptum dictae legis Felix familiaris, ff. de milit. testam.*

31 *Quarto. In milite inermis militiae, insignia doctoralia, videlicet liber, & insula sunt de substantia doctoratus; tunc enim Doctor quis efficitur, & accipit potestatem docendi, eum a persona legitima accipit librum, cum verbis, Accipe librum & ergo, & in militate armata militiae insignia militaria, scilicet cingulum, est de substantia gradus militaris: quo argumento praerelatur Bald. loco proxime citato n. 41. & 42. Exemplo Imperatoris, quoniam dicitur graduatus, nisi postquam coronantem receperit insulam, ut l. Bene d. Zenone, c. de quadriennal. praescription. nam sine corona Imperialis maiestas non coruscet, ut l. 1. c. de auro coronaria; licet Bald. in solutione quaestionis dicat (Si non est insignitus, alii insignia tradere non potest) ad quod allego bonum textum in cap. Daisterius, l. q. 7.*

15 *Quinto. Valer argumentum à milite caelestis militiae ad militem armatae militiae, glof. 2. in l. Milites, c. de locat. & conduit. Everard. in loco à milite armata militiae; sed in milite caelestis militiae, id est in Clerico, tradito instrumenti ad eius Ordinem spectantis: ita est de substantia, ut ea omnia character Ordinis non imprimatur, ut est definitum à Concilio Florentino in decreto fidei Eugenii IV. §. 5. & vers. Sextum Sacramentum, tom. 4. Concilio, p. 1. pag. 614. col. 2. Ergo eodem modo in milite armatae militiae tradito instrumenti, id est cinguli, est de substantia, adeo ut ea omnia, ordo militaris non conferatur. Ad hoc tex. optimus in cap. Si quis, ibi, militaverit, & ablaydem sumpserit, aut cingulum, 51. distin. ubi Gemin. & Prapoli, n. 1. notant, per quae signa, & actus quis dicitur promoveri ad militiam secularem, videlicet per chlamydis, & cinguli dationem.*

17 *Sexto. Tunc definit quis esse miles, cum cingulum militiae deponit, vel eo spoliatur. Primum patet ex Concilio Niceno Can. 12. ibi, cingulum deponatur: ideoque Ludovic Lacerda in Adversar. Sacrif. cap. 140. num. 16. in martyro Martelli Centurionis de 30. Obris observat sic eum loquutum fuisse Tyranno (Si talis est conditio militarium,*

ut Dii, & Imperatoribus sacra facere compellantur, ecce proijcio cingulum, & militare reculo) Hae ille Secundum similiter patet, quia miles cum degradatur in insignis militariibus exuitur, l. 2. §. Ignominia, ff. de iis, qui notantur infam. & precipue cingulo, ut in hoc. cap. ibi, sua militaria cingula careat, ubi glof. in ver. Cingulo, & Hostien. nu. 2. dicitur militem deponi à dignitate sua, seu exautorari, & dicitur Clericum: quo fit, ut si hoc cingulo spoliatur, perdat omne militiae privilegium, ut dicitur Lucas de Penna & Cassan. in practi. n. 2. Si igitur per cinguli deponitionem, seu ablationem miles esse definit: eodem modo per cinguli susceptionem esse incipitnam omnis res per quascumque causas nascitur, per eandem dissolvitur, cap. Omnis, 27. q. 2. cap. 1. infra de reg. iur. quo argumento in terminis nostris utitur glof. in d. §. Ignominia, in ver. Efficit & Bald. in praen. Decretal. in ver. Gregorius, n. 41.

20 *Septimo. Ad praedictorum corroborationem ponderandus est textus singularis in materia in cap. Degradatio, de pen. lib. 6. ubi differis verbis cavetur (ut actualis, sive solemniter caelestis militiae militis, id est Clerici degradatio fiat ut authorizatio eius, qui militiae deseruit armatae, cui militaria detrahuntur insignia, & mox subijcitur, ut Clericus degradandus habeat in manibus librum, vas, vel aliud instrumentum, seu ornamentum ad Ordinem suum spectans, etique Episcopus singula specie sint velles, calix, liber, seu quavis alia, quae illi in sua ordinatione fuerint tradita, singulariter auferaturque ad primam vellem, quae datur in collatione Tonfurae) Hae ibi: ex quo contextu patet in gradibus conferendis, aut auferendis parti passu ambulare caelestis, & armatae militiae militis, & insignia, seu instrumenta in utriusque esse de substantia, cum per illorum traditionem, & destractionem gradus conferantur, & auferantur, quod clarè adnotavit Bald. d. n. 41. dicens) Sicut quis degradatur per insignia, ita è converso graduatur per insignia.*

22 *Vltimo, aliis omisit idem suaderi potest, quia in milite Regulari habitus videntur esse de substantia professionis, ut deducitur ex Pontificali Romano in rubrica de creatione militis Regularis, quae est rubrica ultima lib. tibi sic legitur (Cum Summus Pontifex committit aliquem creare in militem Ordinis militaris, Pontifex, cui creatio huiusmodi commissa est in primis imponit ei habitum illum, quo milites illius Ordinis, quem intendit profiteri, uti consueverunt: deinde recipit ab eo adhuc genuflexo professionem per tales emittit solitam votorum, secundum illius Ordinis instituta) Haec sunt verba Pontificalis, quae satis videntur innuere, susceptionem habitus esse substantialem ad constituendum militem Ordinis militaris, sicut est professio, cum per haec duo miles creatur, & in esse producat, secundum ea, quae dicta sunt supra in 2. arg. n. 7. Ergo & cinguli susceptio videtur esse substantialis, cum cingulum veniat appellatione habitus, seu vestis, ut l. Vestis, iuncta glof. in ver. Praevingendi, ff. de aar. & argent. legat. Hae de iure communi.*

24 *Circa secundum, id est ex statuti Religionis Hierosolymitanæ, multò clarius deduci potest cingulum esse de substantia professionis in gradu militum: nam statutum secundum de receptione fratris, disponit per haec formalia verba, videlicet:*

*Ubi dimanderà d' essere ricevuto alla professione dell' Ordine nostro in grado di Cavaliere, prima che pigli il habito, e faccia la professione, è necessario, che sia ornato del cingolo della militia; e però se da alcun Principe Cattolico, o vero da altro, che habbia autorità di concedere il grado di Cavalleria, non haurà ottenuto gl' ornamenti della militia, dal Fratello Cavaliere dell' Ordine nostro, che risueverà la sua professione, o vero da alcun altro Fratello Cavaliere dell' istessa militia riceua gl' ornamenti secondo la consuetudine, che offerua nel concedersi la militia; e finalmente con l' ordine sudetto faccia la professione. Però i Cappellani, i seruenti d' armi, e d' officio non è necessario ornargli di tali insegne militari.*

25 *Primo enim verba illa, è necessario, videntur formam substantialem inducere: nam in gradibus, seu Ordinibus conferendis omnia illa, de quibus non constat utrum sint de substantia, vel non, inveniunt tamen in iure, ut debeant fieri, intelligitur esse de substantia, & hoc pro regula constituit S. Raymundus in Summa lib. 3. de atat. ordinand. §. 11. incip. Quislibet aliqua, vers. Ad hoc varie, Gofred. in sum. tit. de atat. & qual. §. v. n. c. in eum, autem, Hostien. in sum. tit. de sac. un. §. A quo, vers. Constitutum tamen est, Archidiacon in cap. Quorumdam, sub num. 3. distin. 23. Hentich Boich. in cap. final. num. 3. supra de Sacram. non iterand. Host. Ioan. Andr. Butr. Cardin. & omnes in cap. un. c. 2. & ibi dixi num. 8. & 9. sup. de sac. un. Et in specie ex verbis necessitatem designantibus formam substantialem induci scripserunt Signorol. de Homodeis conf. 87. n. 4. & 5. & reddens rationem, quia deficientibus necessariis, actus evidenter corrui, Albert. Brun. in tra. de form. tit. Quando aliquis censetur traditum pro forma sol. 34. concl. 4. post mod. vers. Et secundum Signorol. Soccin. Sen. conf. 283. num. 2. lib. 2. & conf. 92. num. 14. & 15. lib. 4. Paris. conf. 19. lib. 2. Bertazzol. conf. criminal. 83. n. 1. Peregrin. conf. 99. n. 20. & 21. lib. 5.*

26 *Nec refert quod necessarium quandoque exponatur, id est utile, & expediens, glof. fin. in Clem. 1. de procur. glof. in l. 1. in verb. Necessarium, ff. solut. matrim. & in l. 1. in verb. Necessarij, ff. de offi. Praef. Prator. & quandoque significat commoditatem, & honestatem, glof. penult. in cap. Omnis, 21. q. 4.*

28 *Quoniam id contingit non ex proprietate vocabuli, à qua in dubio non est recedendum, l. Non aliter, de leg. 3. Calder. conf. 24. post princ. de prebend. sed quia in hoc verb. quandoque impropiatur propter subjectam materiam, ut notat glof. in Clem. Attendentes, in verb. Debeant, de stat. Monach. ubi ait illud verb. Debeant, esse praecipui, & necessitatem importare, & si quandoque sapiat honestatem, illud esse speciale: & sequitur Abb. in cap. 1. num. 7. instr. de dispensat. impuber. & Felin. in cap. Nam concupiscentiam, num. 6. supra de constitut.*

29 *Itaque necessitas suscipiendi cingulum, de qua loquitur dictum statutum secundum, non videtur ad bene esse, vel secundum quid, sed substantialis, & praecisa: & quidem merito, quia S. Religio Hierosolymitana à primava sua fundatione, non tantum ad hospitalitatem, sed etiam ad militandum pro Fide fuit instituta, ut constat ex statuto secundo, tit. de reg. & cingulum instituit ut esset constitutum gradus, & Ordinis militaris:*

ideoque cum Magnus Magister vult ex gratia transferre servientem ad gradum militis, sola cinguli traditione circa ullam aliam solemnitatem id praestat.

30 *Sed quatenus verba illa statuti, è necessario, formam substantialem non inducerent, negari tamen non potest, quia ex proprietate vocabuli designant praecipuum, & obligationem, ut cap. Quisquis praecipit, 14. qu. 1. ibi, quod Imperator necesse est fieri: nec non ibi, ubi praecipuum, necessitas est servientis, cap. Domino Sancto, 50. distin. & ibi glof. in verb. Necessi, & Archidiacon. nu. 1. Felin. in d. cap. Nam concupiscentiam, nu. 5. & 6. de constitut. Quotiescumque autem lex, vel statutum praecipit, aut prohibet aliquid fieri, actus in contrarium gestus est ipso iure nullus, etiam si lex, vel statutum non procedat ulterius ad irritationem actus: casus est in l. Non dubium, ubi Bart. n. 2. Bald. eod. num. in 4. notab. & num. 11. lat. num. 4. & communiter Legista, c. de legibus, unde non est vis. An verba statuti, è necessario, importent formam, vel praecipuum, quia utroque modo irrita est professio facta sine praevia traditione cinguli, contra illius statuti dispositionem. Quae regula maxime procedit in his, quae habent perpetuam causam prohibitionis, ut hoc casu glof. unius, in l. vides, 10. distin. Abb. in c. ad Apostolicam, num. 11. de regular. post Ioan. Andr. ibidem num. 3. in verb. Obstantes nec audiendus est Gabriel Vasquez in l. 2. dispensation. 185. cap. 2. dicens illam l. Non dubium, cum sit iuris Caesareo, non habere locum in Religiosis, & personis ecclesiasticis ab eo exemptis: imo nec in Regnis Hispaniae, & Franciae; quoniam non ita loquutus fuisset, si adverteret legem illam esse canonizatam in cap. Imperiali 25. q. 2. ut ibi per Archidiacon. in verb. Constitutione, ad idem cap. Ne nimia, de Religios. domibus, cap. unico in princip. eodem tit. lib. 6. cap. Quae contra ius, de regul. iur. eodem lib. Praeterquam quod etiam si dicit l. Non dubium, non esset specialiter canonizata, adhuc tamen obligasset omnes; quia ius canonicum statuit, ut in his, in quibus non est contrarium expressè dispositum per Sacros Canones, servetur ius civile, ut in cap. 1. de nou. oper. nunciat. & ibi omnes interpretes Suarez de legibus, lib. 3. cap. 6. num. 3.*

31 *Deinde ponderanda sunt verba illa praedicti statuti secundi de rescript. frat. Prima che pigli il habito, &c. necnon illa, e finalmente con l'ordine sudetto, &c. Nam ordo datus per prius, & posterius censetur datus de forma, cap. Quia propter, de elect. cap. final. de vestit. spoliat. & c. Cum dilecti, & ibi Felin. num. 6. vers. Sextum signum, ubi cumque est prius, & posterius, ibi est ordo, de rescript. & voluit Bald. in l. 1. num. 8. vers. Ex dicto ergo Rofredi, c. Ne liceat tertio provocare, Rota decis. 167. n. 6. par. 2. recent. Idemque in verbis praecipientibus aliquid fore praemittendum, antequam fiat actus, tradiderunt Signorol. conf. 115. num. 3. Brun. in tra. de forma, tit. Quando aliquid censetur traditum pro forma, fol. 34. concl. 4. in fine Menoch. conf. 695. num. 15. & in terminis quod constitutio statuens non aliter ad Religionem aliquos esse admittendos, nisi prius facta diligenti inquisitione de qualitatibus proficientis, inducat formam, ita ut ea non servata actus sit nullus, firmavit Rota in Toletana professione 27. Febr. 1591. coram Cardinali Panfilio seniore, impressa apud*

Garziam, de beneficiis, par. 9. cap. 2. num. 330. vers. Neque obstat, Et est ratio, quia forma in actibus hominum nil aliud est, quam partium ordinatio, secundum prius, & posterius, ut dicunt Bald. in tract. de iure Prothomij. n. 15. in fin. Tiraq. de retract. lignag. 3. glo. 2. n. 26. ad medium.

38 Nec obstat si dicatur: cum traditio cinguli debeat precedere professionem, non potest censerī de forma substantiali ipsius professionis, quia que sunt de forma substantiali actus, debent simul, & contemporaneè cum actu explicari, sicut in l. V. n. vers. a, nu. 10. C. de prae. Imper. offerend. ubi quod totus mundus sequitur hanc doctrinam Paul. de Cast. conf. 292. col. 2. in fin. & col. 3. in princ. lib. 2. Felin. in d. cap. Cum dilectis, num. 41. vers. Quartum signum, de rescriptis.

39 Id inquam non obstat, quoniam verba illa statuti, sicut oratio de cingulo della militia, non sunt accipienda materialiter tantum pro nuda cinguli susceptione, sed formaliter, prout cingulum designat gradum militiae, ut observat Franc. Menen. de equestri, seu militari Ordine. Symbol. in cap. De form. veter. & novae caudae equitatis, fol. 4. vers. Hinc cingulo; ita ut sit sensus, ut ante habitus susceptionem debeat esse constitutus in dignitate, & gradu militari, in quo quidem gradu tunc constituitur, cum ensis, vel Baltheo praecingitur. Gradus autem militiae per cingulum semel susceptus semper durat, & semel miles semper remanet miles, quando non est exautoratus. ut hic patet, & in cap. De gradat. §. Actualis, de pen. lib. 6. atque ita dignitas militaris, de qua loquitur statutum in signum formali, est contemporanea cum professione regulari, quia vera est assertio: hic qui proficitur, modo est factus miles; sicut in simili Ordo Episcopalis requirit ex necessitate consecrationis ut ordinandus sit actu Sacerdos, ut ex communi Canonistarum sententia scripsi in cap. Tua littera, n. 6. de Cleric. per salt. promot. & in c. 1. Maxime, n. 81. de ord. ab Episcop. & tamen satis est, ut multo ante susceperit Ordinem Presbyteratus, quia character semel impressus semper remanet, cap. Quod quidam, l. q. 1. Præterquam quod non est absurdum, ut pro forma induci possit etiam aliquod præambulum, ut per Signorol. conf. 115. n. 3. & Roman. conf. 236. n. 8. vers. Tertio.

42 Vterius observandum est hoc casu professionem non fuisse factam in manibus Superioris Regularis, qui de iure communi potestatem habet incorporandi Religioni, cap. Nulla, l. q. 1. Ab. in cap. Cum ecclesia Viterana, nu. 9. vers. Prædicta procedunt, de elect. & notatur in cap. final. de reg. lib. 6. Sed omnia sunt in manibus Delegati Apostolici, qui per litteras Papales habebant commissionem limitatam, & modificatam cum elausula

43 servatis servandis: & cum negari non possit quin solemnitas cinguli servanda esset ex statuto Religionis, utique ea non servata professio nullam habuit roboris firmitatem; quia quotiescumque datur aliqua potestas, seu mandatum ad aliquem actum explicandum cum certis conditionibus, seu modificationibus, actus gestus illis non servatis est ipso iure nullus, etiam si conditiones illæ aliis non essent substantiales; hæc est theoria glorie notabilis in Clem. 1. in verb. Inhibentes, vers. Sed que o, de iur. patron. quam sequuntur Anchar in c. Statutum S. in. vers. Adverte, de rescript. lib. 6. Abb. in cap. Ex parte, num. 5. de constitut. & ibi etiam

Felin alios cumulans num. 1. vers. Secunda limitatio, Romanus conf. 203. Quoad primum, num. 7. & in terminis quod ubi à principio conceditur potestas limitata aliis non habentis recipiendi ad professionem, receptio eam potestatem excedens sit nulla, quamvis non adit decretum irritans, probant novissime Thomas Sanchez super Decalog. lib. 5. cap. 4. n. 26. Suarez de Religione tom. 3. lib. 6. cap. 11. num. 4. vers. At verò si Religio; & ante eos Lopus, alleg. 36. num. 2. ante fin. vers. Item ex quo Religiosi, & duobus seqq.

44 Quare non immerito Vicecancellarius Religionis tenuit prædictum Equitem describere inter milites profelios ob eam rationem, quia instrumentum ejus professionis non apparebat eum fuisse ornatum militiae cingulo, & Magnus Magister mandavit eidem Vicecancellario, ut fidem traderet eum expressione casualium, ob quos noluit prædictum instrumentum registrare: & ita intrat statutum, 31. in tit. de recept. Fratr. quo præcipitur, ut professi extra Conventum describantur in matricula, alioquin pro Fratibus non habeantur, nec privilegii fruantur. Quod etiam est iuri communi consonum, ut l. Ex eo tempore, §. ff. de militari, l. ff. cum ibi, (Qui nondum in numeris sunt, licet etiam electi tyrones sint, & publicis expensis fieri faciant, nondum tamen milites sunt,) & notat Alex. plurimos cumulans in l. Centurio, n. 23. ff. de vulgar. ubi ait, militem non matriculatum censerī tamquam privatum, seu paganum.

46 Circa tertium quatenus professio non esset nulla in vim dicti statuti secundi de recept. frat. extat tamè ordinatio prima eod. tit. edita in Capitulo Generali anno 1603. cuius hæc sunt verba (Ne de cætero tam in conventu, quam extra aliquis ad habitum nostrum suscipiendum alio quocumque modo, gradu, seu denominatione admittatur, nisi in tribus distinctis gradibus declaratis statut. 2. 29. & 30. de recept. frat. Facis, & exhibitis probationibus nobilitatis, & legitimitatis respectivè bonis, & validis, juxta dictorum, & universam aliorum statutorum formam, & tenorem, decernentes quodcumque secus faciendum ita nullum fore, ut semper de invaliditate ac nullitate professionis impugnari possit, & iustitia mediate non canonicè admissi ad habitum dimitendum, cogi possint, & debeant.) Hactenus verba ordinationis, que cum habeant explicitè decretum irritans, & non solum respiciant admissionem ad professionem, sed etiam modum admissionis, ut patet ibi, alio quocumque modo, & relationem habeant ad statutum secundum, in quo præscribitur solemnitas cinguli: consequens est, ut hujusmodi solemnitas sit substantialis, quia nemini dubium est, quin decretum irritans formam substantialem inducat, Felin in cap. Cum dilectis, num. 6. vers. Quintum signum, de rescript. Rota divers. decis. 215. num. 7. ad med. par. 1. Card. Mant. decis. 286. nu. 2. & seqq. Gregor. XV. decis. 384. num. 9. Buratt. decis. 479. n. 4.

48 Nec refragatur quod prædicta ordinatio fuerit facta à 16. Capitularibus, qui facultatem non habent decernendi contra statuta Ordinis, ut dictum fuit decis. 303. num. 22. & seqq. 7. recent. & quod ordinationes hujusmodi sint temporales, & durent tantum inque ad novum Capitulum Generale, ut in statut. 3. de verb. signific. & in decis. 109. num. 1. par. 7. recent. ubi amplius fuit dictum hoc pro-

procedere etiam si contingat has ordinationes à Sede Apostolica confirmari, quia hoc intelligitur cum eadem qualitate temporalis, idemque habetur in decis. 458. n. 3. recentior.

50 Nam respondetur contrarium constare ex Bulla Pauli V. confirmatoria eorumdem ordinationum, qua statutum est, ut vim habeant donec revocata, abrogata, vel immutata non fuerint per futura Capitula Generalia, quod hoc casu factum non legitur, ideoque semper durant, quando non revocantur, & est communis opinio, ut attestat Felin. in cap. Ex litteris, num. 10. vers. Est maius dubium, de constitut. & Dec. cons. 108. ista videtur quadam n. 4. & in fin.

51 Itaque cum solemnitas cinguli sit de forma, necessario sequitur, ut ea non sit revocata, profectio sic ipso iure nulla, l. Julianus, §. Siquis, C. ad exhibendum, l. Cum bis, §. Si prætor, ff. de transact. l. Constitutio, in fin. ff. Al municipal. l. 1. C. de præd. Diction. lib. 10. cum concordant. glof. in cap. Cum dilectis, in verb. Inimic, & ibi Abb. nu. 4. Felin. n. 6. & communiter DD. de verbor. sign. Forma enim eum in minimis servanda est, ad aliquid est nullus, Buratt. in cap. Pisanus, num. 9. in fin. de rescript. fol. F. l. n. d. cap. Cum dilectis, num. 10. vers. Amplius decimo, Malit. conf. 63. num. 12. Soccin. in. conf. 467. n. 13. & seqq. lib. 2. Dec. conf. 532. nu. 5. Roland. conf. 72. num. 8. l. 3. Rumin. in. conf. 467. num. 13. quam regulam pluribus exornat Lancellor. Gallis. conf. 13. num. 14. & plurim. seqq. Et in dubio omnis forma à iure tradita censetur substantialis, & de essentia actus, ut Bald. inquit in l. Comparationes, num. 8. C. de h. instrum. & l. quantum Decius consil. 110. num. 6. vers. ut forma tradita Decian. consil. 72. num. 20. lib. 2. Rumin. in. d. conf. 467. num. 8. Tiraquell. de retract. l. 2. n. 29.

Ex prædictis conitare videtur cinguli susceptionem in Ordine Hierosolymitano esse de substantia professionis in gradum illum: ac proinde professionem expressam, ut præfertur a emissam non valere.

53 Ex hoc autem nec cessando sequitur, ut nec intret professio tacita, quia cum Eques prædictas militiae cingulum in antiquum susceperit, si defunctus hujusmodi obstitit profectio expressæ, que si profectio vero, longe magis obstitit tacite, que est præsumpta cum tacitum non possit operari plusquam expressum, l. Cum quid, ff. Si certum petatur, & ita in hac materia firmi sunt Philipp. Prob. ad Monach. in cap. 1. num. 4. de Regular. Soccin. & alij complures, quos citat Sauch. 2. super Decalogo lib. 6. cap. 3. num. 14. & 18. Idemque in Bulla declaratoria Constitutionis Sixti V. contra illegitimos, que incipit, Al Romanus, §. 13. in 2. de clarat. in Bullar. tom. 2. pag. 604. sic legitur (Sed cum eadem ratio vigeat in tacita professione emittenda, que militat in expresse statutus, quod in quibusvis Ordinibus, & Religionibus neque etiam tacita professio quorumque Religiosorum induci possit, nec induci intelligitur, nisi in receptione Constitutionis forma servata fuerit.) Et eadem ratione decreta Clementis VIII. que irritant professionem emissam in conventu non designato ad recipientem Novitios, impediunt etiam professionem tacitam, ut fuisse probavi in cap. Perlatum, num. 23. & seqq. supra de ijs que vi, in tunc caus. ubi etiam posui alia exempl. his similia. Et eo magis, quia hæc solemnitas cinguli induta est ex statuto Or-

54 dinis à Sede Apostolica confirmatis super quibus solum Generale Capitulum potest dispensare, ut expresse legitur in Bulla Pauli V. confirmatoria ordinationum ipsius Religionis.

55 Quibus accedit quod hoc casu videtur deesse contentum tum Religionis, qui secundum omnes necessarios exigit ad inducendum tacitam professionem, Card. in cap. Prædictum in fin. de regul. Abb. in cap. Vidua, num. 5. cod. tit. Sylv. ff. in verb. Religio, §. qu. 19. in princ. Tabien. in verb. Novitius, qu. 5. nu. 6. Navarr. comm. 4. de regul. nu. 73. & 74. cum Religio in quo sexennio voluit dictam Equitem uti profectum agnoscere, nec in albo profectorum describere: cum etiam ipsius Equitis, qui tamquam in hoc præsumitur igno: alle dispositione juris inducens tacitam professionem ex susceptione habitus, & actibus profectio: & hæc tacita præsumptio sufficit ad excludendam tacitam professionem, ut novissime firmavit Rota in Piseben. Professio 10. Decembris 1645. vers. Nulla adesse ratiō, in suo coram Arguendis his verbis Exgestaltunge habitus, & actibus profectio: non inveniuntibus non inducitur profectio, nisi sit per hoc tacitam professionem facere, quia nullus in ignorantia juris comparatur mulier.